
Municipalidad
de Chilián Viejo Dir. Administración de Educación Municipal

APRUEBA Y OTORGA INCENTIVO PROFESIONAL
A DON MARCOS JAIME MORAGA ZUÑIGA

DEcREro(E) N" 3905
CHILLAN VIEJO, 1 {} JUL 2015

VISTOS: El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del Ministerio del
lnterior, sobre "Traspaso de Servicios Públicos a la Administración Municipal", Ley N" 18.695
"Orgánica Constitucional de Municipalidades, el D.F.L. No 1 " Fija Texto Refundido,
Coordinado y Sistematizado de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales
de la Educación, y de las Leyes que la complementan y Modifican", Ley 19.543 de\24.12.97
"Regula el Traspaso de Servicios Municipales entre las Municipalidades de las Comunas
que indican". Ley 20.248 Subvención Escolar Preferencial.

CONSIDERANDO:
a) La necesidad de contar con un Encargado de Plataforma

SIGE para la jornada Diurna y Vespertina paa la Escuela Tomas Lago de la Comuna de
Chillan Viejo, conforme a Fondos SEP.

b) Decreto Alcaldicio (E) No 635 del 03.07.2009, Aprueba
Reglamento de lncentivo para Profesional del DAEM.

c) Acta de Comisión Calificadora lncentivo Profesional de
fecha 02.07.2015, de don MARCOS JAIME MORAGA ZUÑIGA.

d) Decreto Alcaldicio (E) N"079 del 27.02.2006, que
Aprueba Contrato de Trabajo con carácter lndefinido desde el 01.03.2006, a don MARCOS
JAIME MORAGA ZUNIGA.

DECRETO:
1.-APRUEBASE Y ASIGNESE, la función como Encargado

SIGE para la jornada Diurna y Vpspertina paru la Escuela Tomas Lago y

MARCOS JAIME MORAGA ZUNIGA, Cédula Nacional de ldentidad N'

Profesional desde 01 .07 .2015
mil pesos) mensuales..

2.- OTORGUECE Y PAGUESE por concepto de lncentivo
al 3'1.12.2015, por un monto imponible de $ 100.000.-, (cien

3.-IMPÚTESE CI ubtÍtulo 21,
item 03, del Presupuesto Municipal de Educació

ANÓTES

EZ HEN
MUNICI

/HHH/

de Plataforma
otros, a Don
08.156 658-5.

Mun

IUEZ

*,k
icipal

,h,
, lteresado,

de Fondos SEP.

OMUNíOUESE Y ARCHíVESE

, Carpeta Personal.


